Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2023 г. №916

О сборе предложений жителей
муниципального образования
Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области по выбору
общественной территории для
участия в конкурсном отборе на
получение субсидии согласно
федеральному проекту
«Формирование комфортной
городской среды» для проведения
мероприятий по благоустройству в
2025 году

На основании Постановления Правительства Российской Федерации
от 08.10.2020 № 1630 «О внесении изменений в приложение № 15 к
государственной программе Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации» для участия в конкурсном отборе на получение
субсидии согласно федеральному проекту «Формирование комфортной
городской среды» Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации (далее -  Минстрой России),
руководствуясь Уставом МО Новоладожское городское поселение,
администрация Новоладожского городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать в период с 01 декабря 2023 г. по 10 декабря 2023 г.
сбор предложений от жителей по выбору общественной территории
для проведения мероприятий по благоустройству в 2025 году.
1.1. Сбор предложений жителей в возрасте от 14 лет осуществлять

следующими методами:
- официальный прием предложений через социальные сети;

- официальный прием предложений непосредственно в
администрации (в письменной форме);
- официальный прием предложений на электронную почту
администрации new-ladoga@yandex.ru

1.2. Определить следующие пункты сбора предложений жителей
МО Новоладожское городское поселение:

- Здание администрации Новоладожского городского поселения,
расположенное по адресу: г. Новая Ладога, пр. К. Маркса, д.21;

- Здание городской библиотеки, расположенное по адресу: г. Новая
Ладога, Набережная Ладожской Флотилии, д.32 (1 этаж);

- Здание музея А.В. Суворова в Новой Ладоге на территории
Суворовского сквера, расположенного по адресу: г. Н. Ладога, ул. Суворова,
д.12а;

онлайн форма на официальном сайте администрации
Новоладожского городского поселения в сети Интернет http://new-ladoga-
adm.ru/;

- онлайн форма в сети Интернет в группе ВКонтакте «Новая Ладога:
коротко о главном» https://vk.com/newladogaadm.

2. Для организации общественного обсуждения проектов и подведения
его итогов создать общественную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии -  первый заместитель главы
администрации Новоладожского городского поселения Егорова
Е.А.;
Заместитель председателя комиссии -  советник главы
администрации по ЖКХ Алексеева С.А.;
Секретарь комиссии -  начальник общего отдела администрации
Новоладожского городского поселения Рыжова Н.В.;
Члены комиссии:

- начальник ОУМИ администрации Новоладожского городского
поселения Кулькова С.А.;

ведущий специалист -  землеустроитель администрации
Новоладожского городского поселения Щекина В.О.;
- член Совета ветеранов войны и труда г. Новая Ладога Васина
Т.К. по согласованию;

краевед, почетный Ладожанин Сугоняева М.М. по
согласованию;
- заведующий филиалом ГБУК ЛО «Музейное агентство»
Новоладожский историко-краеведческий музей Брыкина М.Н. по
согласованию;
- глава МО Новоладожское городское поселение Кузьмин А.Н. по
согласованию;

mailto:new-ladoga@yandex.ru
http://new-ladoga-adm.ru/
http://new-ladoga-adm.ru/
https://vk.com/newladogaadm

- директор МБУК «Центр культуры, спорта и туризма» г.Новая
Ладога Тараканова С.С.;
- представитель МБУ «ДИВНЫЙ ГРАД» по согласованию;

представитель Совета молодежи г. Новая Ладога по
согласованию.

3. Информацию о выбранных общественных территориях, а также
протокол заседания общественной комиссии о поступивших предложениях
жителей по территориям, в срок до 12 декабря 2023 г., направить в адрес
АНО «Центр компетенций ЛО».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте
администрации Новоладожского городского поселения http://new-
ladoga-adm.ru/ в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Новоладожского городского
поселения Егорову Е.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.Н. Цыганков

http://new-ladoga-adm.ru/
http://new-ladoga-adm.ru/